Nauseat.] Hoc fortasè verbum quibusdam videtur propriè accipiendum quia huic subijcitur (*ναυιγιο*) unde tætra atque gravis exhalatio existit, & hinc vomitus concitatur. Cic. tamen lib. 7. Epist. 26. ad fam. Gallum ob cruditatem ex beta & malva scribit se nauseantem, non e sentina navis. Est certè hoc verbum prorsus omnino Græcum: nam *ναυτία* & *ναυπία* cōmuniter, & *ναυσία* & *ναυσία* tonicè dicuntur propriè de navigantibus tali affectus exerendi, quæ sunt stomacho molesta, correptis: indeque, ut Latina, pro, respuere & contemnere sumitur communiter autem *ἔμεσις* & *ἔμεσις* Græce dicitur, & Latine vomitus & vomere. Præterea Horarius non vult hic æquare pauperem diviti vomitu. Hæc enim affectio sapientissimo & moderatissimo cuique accidere potest ex illa sentina graveolentia & crebra corporis agitatione, quare dicamus utrumque juxtâ fastidire & contemnere ac proprie respuere singulares cōmoditates perversâ quadam animi libidine incitatum.

Locuples.] Ut Latini volunt hanc vocem dici a possidendis plerisque locis & agris vel plenis Loculis: sic Græci suum *τὸν πλοῖον πλοῦ*, τῶ πολλῶν οἰσῶν, ὄσον τὸν πολυπλοῖον, qui multas facultates & bona possideat

Privata.] Id est propria, nec conducta: dictum est de hac voce Satyr. 5. lib. 2. sed præter hæc lege Festum & Agellium lib. 10. cap. 20. in definitione legis & privilegii.

Tiremis.] Tiremis est navis triplici remigum ordine acta: sicut vox Græca τριμής ἀπό των τριῶν ἐστὶν ἑστῆς, attribuitur remis.

Curtatus.] Curtus valet diminutus, quod in oratore Cicero opponit redundantanti, nihil curtum, nihil redundantans. Curtatus autem a tonfore capillos est syntaxis Græca κειροσμήτης τῆς τριχῆς ἀνωμάλως ὑπὸ κερῆς, per ellipsim ἡ γὰρ, familiarem primum Græcis, deinde Latinis Poetis. Quid sit curtare capillos ab inæquali tonfore, intelligitur ex hoc Satyræ 3. lib. 1. Rusticus tonso toga defluitur, ut sit rusticè tonderi & inæqualiter more rusticorum tonforum, quali dictus est Augustus usus, dicitur autem capillus quasi capitis pillus, sic Sat. 3. lib. 1. Rusticus tonso toga defluit.

Subucula.] Ex hoc potes intelligere subuculam dici a subjiciendo, vel subsuendo, vel ex eo quod subtus gestetur communis utriusq; sexus, quam instituerunt vocare subuculam & intusium, postquam duas tunicas habere cæperunt ait Varro lib. 4. & 1. de vita populi Rom apud Nonium. Pars autem illa, quæ pectus operit, dicitur Suet. in Octav. c. 82. subuculæ thorax laneus, & tunica & toga ategendo. Adversantur autem inter se tritum & pexum, ut illud valeat lacerum & vile: hoc, elegant, pretiosum, & concinnum: quod ex hoc Martialis versu maximè perspicias:

Pexatus pulchrè ridet mea Zoile trita.

sic pexus doctor & pinguis decenter legimus dici pro eleganti & inconcinno.

Dissidet.] Hoc verbum hic propriè sumitur, quem admodum vix alibi reperias: simplex ei opponitur, ista v. s. tibi sedet, id est, decette. G. ll. cet habillement se sied bien, se couche bien sur toi. Sæpius hoc translatur, ut hæc geminatio demonstrat. dissidere & discordare.

Quid, mea.] Accusatur hic Mæcenas prætermisisti officii erga Poetam, quod quam ipsius vitia cerneret, non tamen castigaret, & utraque tam animi, quam corporis sine discrimine duceret: quæ si recto iudicio, veræque amicitia examinasset & inter se comparasset, tantò illa inter se comperisset differre, quantò creditur animus corpori præstare, hoc Plutarchus libello πῶς ἀπὸ διαφύσεως τὸν κόλαρα τῷ φίλῳ, proprium esse assentatoris, dicit, quod, ut sequentia, interpretor Gallice: coment on pourra discerner le flatteur d'avec la mi, le flatteur fera semblant d'ave voir ni cognoître pas un des vrais & gros peches, mais s'ubia d'aventure quelque legiere et exterieure faute il fern mer veille de crier haut a bon esciant & de la reprendre avec une voix forte & vehemence de parole, comme par exemple, s'il aperçoit quelque chose qui traine parmi la place, s'ilon est mal loge, s'ilon a la barbe mal faicte, ou un vestement, qui sied mal, ou un chien ou chev al mal traicte. les exemples des grans fautes votes les audit lieu, que je passe pour bre vite, fuerunt vitia hujus generis, ut levias, Satyræ 1. lib. 1. notata. Sed ita, ut odium minime conflarent inter amicos, nec amicitias dissolverent.

Quod petiit.] Nempe, quod sententia mea petiit, ist est, quod ego ipse peti, pro expetivi.

Disconvenitur idem reprehendere videtur poeta in discrepantia sententiarum & affectuum suorum, quod Satyræ 3. lib. 1. in Tigellio. Nil æquale animi fuit illis ac ibidem post paulò—nil fuit unquam sic impar sibi. Hæc accedit continuatio discrepantiæ Horatianæ per omnes vitæ partes.

Dicitur.] Simili inæqualitate & inconstantia fuerunt Tigellius Sat. 3. lib. 1. & Priscus 7. lib. 2. notati.

Solenne.] Dicitur solennis ex solo & anno junctum, quod fit quotannis: unde pro eo, quod est solitum, consuetum, & usitatum, quomodo Cicero usus est

lib. 7. ad Attic. Tantum igitur nostrum illud solenne servemus, ut ne quem sine eunice sine literis dimittamus. Item Sueton. in Octav. cap. 44. faminis, ne gladiatores quidem, quos promiscuè spectari solenne olim erat, nisi ex superiore loco spectare concessit. Syntaxis tamen hæc abusu Latinorum valde abhorret, nisi agnoscamus τὸ ἀλλοτρίω ἀντιπρῆξιν, qualis est, transversa tueri Eclogâ 3. & Narcissus ser. conans. 4. Georg. qualis etiam in hoc auctore plurimas notavimus pro solenniter & transversè, meo more, sed sic loquitur Seneca lib. 22. Epist. 123. nolunt solita peccata, quibus peccandi premium infamia est, valet igitur hic insanire solennia, ita inter stultos, aliquem inesse velle sine reprehensione insanire, ut ipsius insania in magna stultorum turba non appareat. nec ipse pro homine insano habeatur: cujus rei causâ dicta est Satyr. 3. lib. 2. de avaro insaniente:

Nimirum insanus paucis videtur, eo quod

Maxima pars hominum morbo jactatur eodem, hujusmodi tam usitata insanendi ratio videtur esse, quam Sena vocat epistolâ 94. Insanam publicam, inter quam, & hanc, quæ a medicis traditur, nihil inter est, nisi quod hæc morbo laborat: illa opinionibus falsis. Altera causas favoris traxit ex valetudine, altera animi, mala valetudo est: quæ posteriori omnes, præter sapientem, insani sunt, neq; tamen helleborum neq; potant curatorem accipiunt.

Prætores.] Prætor cautione legum non solum dabat tutores & curatores pupillis ac minoribus: sed etiam insanis ac furiosis: quorum officium videtur Poeta desiderare in Mæcenate, ut jam attigimus, qui si tonsori & vestitario irasci soleat, propter corpus malè curarum & ornatum; multò certè magis ipsi succensere deberet ob animum malè institutum & informatum. Exemplum habes insanè amanti ovem tenerâ, instar filia & interdictum Prætoris in eadem Sat. paulò post.

Interdicto huic omne adimit jus

Prætor, et ad sanos abeat tutela propinquos.

Respicentia.] Usurpatur hic propriè hoc verbum, nec alibi in hoc sensu legere memini: Terentius quidè dicit, Nisi Deus nos respexerit: Item non terespicio: Item Ovid. Epist. respice Læcietem: sed in iis est verbu commiserationis, pro nisi Deum nostri misereat. Hic autè adjuvandum respicit auctorem, non tanquam opitulaturus, sed tanquâ auxilium expectans a tutore vel patrono. Xenophon ita videtur usurpare verbum ἀποβλέπειν lib. ἀπ. μ. 4. ὅτε πρὸς ἐκείνῳ ἀποβλέπειν τὴν πόλιν, ὅτι ποτε σπασθῆκε ἀπὸ τοῦ δεινῆς, & vultus oculis designet illum, quomodo operâ viri boni indigeat.

Ad summam.] Aliam sapientis descriptionem repetè fineli 3. de fin. & e Satyr. 3. lib. 1. & 6. paradoxo. Ad summam autè valet ἀπέλειξεν τὸ τέλος αἰῶνος, deniq; summam, in summa & intelligitur dico, quâ interciditur cursus orationis, ut inquit Cic. lib. 1. de Off. ad summam, ne de singulis agam, nec debet conjungi cum sequentibus, ut sit, ad summam sapiens: sed distingui potest ad summam, quod malè quidam omittunt, & interpretantur, summè, perfectè & planè sapiens, & interpretationem tuentur simili syntaxi Philip. 10. Quis sapientior ad conjecturam rerum futurarum? & sapere ad normam alicujus, & in, ad summam, Ellipsin similiū verborum, rei pecuniariæ & familiaris perficiendam, explent, ut superius consiliū a verlu, οὐ κίως κίως, &c. sit jam de divite, ac ipsius divitiis, non de sapiente, ne de ipsius virtute: quod si ita esset, nõ video, quemadmodum hæc Epistolæ extrema quadrarent ad philosophicum Poetæ studium ac institutum, nisi totum hoc ὑπερωπῆος sumeretur.

Dives, liber.] A syndeta sunt, Ellipses conjunctionum, dissoluta Cicero.

Enig.

Denique.] Donatus in Aët. 1. Se. 1. Andr. annorat τὸ denique properare ad summam & finem dictorum, & moram, postremamque tarditatem significare, non tamen absoluit complexionem semper, sed interdum τὸ postremò ipsi subidet. Quidam putant duci a denicalibus ferijs, & has ab inultrato denicare, pro denecare, occidere.

Pituita.] Hanc vocem quidam transferunt ad cupiditatem, quibus nō possum assentiri, quum pituita sit humor frigidus & humidus, vt dictum fuit Sat. 2. l. 2. ideò que minùs apposit⁹ ad exprimendam cupiditatem, quæ sitis est quædam habendi. De huius quoque vocis quâritate ibidem dictum est: sed hæc ab alijs referuntur ad damnum, quod auarus dedit, quum illi emuncta est pecunia sine vllò fœnore: quemadmodum Cruquius accipere locum translare videtur: attamen qui degunt vitam philosophicam, quietam, & sedentariam operam literis nauant, molestiam redundantis huius humoris sentiunt nō admodum solliciti de valetudine corporis & cultu, vndè conijcio iocum esse in Stoicos parè ac duriter viuentes, & pannis obitos maleque vestitos contra frigus.

Explicatio Rhetorica:

Genus metri est Heroicum, hexametrum, cuius modi est in reliquis sequentibus Epistolis.

a Eadem vox ex eadem origine variè cadendo πολλὴ πρῶτον efficit, cum aliquâ eiusdem soni similitudine suauis, quod Græci dicunt, *ῥυθμὸς, ῥυθμὸς, ῥυθμὸς* ἢ *ῥυθμὸς* ἢ *ῥυθμὸς* ἢ *ῥυθμὸς*, vtrumq; vno verbo ἰσοῦσιν τε dicitur,

b Metonymia est efficientis, id est, inuentricis p inuentis versibus a Musa, ac præterea synecdoche singularis pro plurali Camenæ & Musæ carminū inuentricis, quæ l. 3. Od. 4. propriè sumuntur: quarum quæ hic dicitur prima, continet periphasin Odarū, vt postrema Satyr. & Epist. quomodo dixit Od. 28. l. 3. summū carmen & in Gramin. Od. 1. ἀποτέλει δὲ τὸν ἔπος nominaui.

c Quia perpetua est hic verborum *spektarū, rude, ludo*, modificatio ad significandam scriptionis consuetæ & satis exploratæ & indicatæ vacationem, quæ danda est Poetæ, dico allegoriam esse. Sed in *ludo* præter metaphoram est etiã synecdoche generis pro gladiatorio, qui etiã significat per metonymiã armorū fixorum. Simili modificatione vtitur Iuuenalis Sat. 7. de Patroino, qui sibi finem causas agendi in foro imponet.

Ergo sibi dabit ipse rudem, si nostra mouebunt

Consilia. Non dissimilis fuit Ciceroni Rhetorica eloquutio Epist. vlt. l. 7. ad Fam. *Mihi iudicatum est, si modo hoc Caesar aut patietur, aut volet, deponere illam iam personam, in qua me sape illi probaui.* Sed hic allegoria est ab histrionibus, qui probantur partibus suis egregiè tuendis.

d Anaphora est, initiò incisorū eiusdē vocis iteratio.

e Synecdochic⁹ pars sumitur pro æde Herculi sacra, ad quam athletæ facti erāt e Varrone apud Noniū.

f Arena metonymiam habet adiuncti pro subiecta Amphitheatri crepidine, in cuius medio gladiatores decertabant areã illius arenis conspersã, ne sanguis digladiantium lubricaret vestigia pedum, vt accipitur a Martial. lib. 1. Epigr. 4.

nec cepit arena nocentes.

id est, delatores, qui in theatro puniebantur.

g Metaphoricum est pro attentum & vigilem, acutè audientem. Nam vt nicidillimum & purgatissimum est quicquid, ita ad suum munus optimè affectum videtur, vt Lucianus in imo sui Lexiphani docet, *ὅτι δὲ*

ἀπορα ποιήσας τὰ ὠτὰ, ἢ δὲ ἀνε. ἀπέσῳ δὲ ἢ ἐπιβύσσει, ἢ λυφελίς, tu verò paret fallis auribus audi: absit obruramentum, & sordes, quibus obstruitur auditus. Hic autem versus habet apparatus ad profopopœiam tacitè admōitionis per allegoriam e ludis Circēlibus septies equo decurrendis: quibus est persimilis Poeta & Poetici studij contentio acris. Hanc figuram alij *μοίμησις* non satis planè vocant, cuius sunt duo proximi versus sequentes. Theognis allegoria huic Horatianæ non dissimili vritur, sed cum grauib⁹ querelis in Cynnum, cui gnomas Elegiacas dicauerat suas, quod se pro merito non coleret & obseruaret:

Ἄνταρ ἐγὼ ὀλίγος παρὰ σε τυγχάνω αἰδέσθαι,

Ἄλλ' ὡσαύτ' κενὸν ποσειδά, λόγους μὲν ἀπατᾷς.

Ceterum ego a te perexiguus accipio honorarium:

Ac mihi, velut tenero puello, das verba.

ideoque mox subnectit:

Ἴππος, ἐγὼ λαλῶ καὶ ἀθλῶν ἀδὰ ἰσχυρῶν

Ἄνδρα φέρω λαί μοι τῶν ἀνικρότατων.

Πολλὰ μὲν δὲ μεθυσσά διακρήσασα λαλῶν

Φύγειν, ὡσαυτὸν τὸν λαλῶν ἠνίοχον.

Pulchra ego sum, equa certatrix: sed pessimum fero virum: & ob id mihi molestissimum. Habui certe sæpenumero in animo, diffracto frano, & malo aurigã excusso, fugere id est, *λύγειν* τῶντος νεβισίας, *ἀσistere* ab hac admonitione, in gratiam Cyni instituta.

h Hic ego puto allegoriam esse duplici synecdoche generis pro Odis & Satyris de amoribus & cavillationibus fallis.

i Hoc videtur allegoric⁹, etiã dictum & sumtum ab agricolis, qui tempestiue demessas fruges ibi reconduunt, vndè, quasi e thesauro, illas postea depromant vtendas: quales fru⁹ sunt præcepta & instituta philosophiæ morali & civili. & quæ se Poeta dicit studiose congerere & conscribere ad honestæ vitæ cultum. Est præterea ibidem quædam soni similitudo.

k Procatlepis est, quã Mæcenatem percontatorem occupat de genere Philosophicæ familiæ. Hac figura significatur etiã interdum per hæc genera dicendi, *quæret fortasse quæ spiam distlicedine mihi legum præsidio a capite periculū propulsare*, pro Cluentio: interdum per hæc, *ac ne qui a nobis hoc ita dici forte miretur*, pro Archia: sæpissimè per copulas discretionis, *quanquã, etsi, quamvis* sit, ac multò sæpius sine talibus notis pronunciat, & tum Dialecticæ inuentionis peritū requirit ad iudicium sui: Frequentior est hæc figura in orationibus, vbi disceptantur controuersiæ: nam ibi artis est occupare ex aduersarij persona, quod causam ipsius videatur tueri: ad id tamen non satis valere ostendatur.

l Metaphora est a priuatis ædibus ad certã scholam vel ductum philosophi designandum: vt enim *lar* in singulari pro priuata domo & familia & ipsius præside ac custode sumitur ex illo Plauti in Aulul. *Ego lar sum familiaris ex hac familiã*, ita *μεταφορικῶς* pro ludo ac schola: in plurali verò significat Penates & Genios singulorum hominum præsides, & Deos patrios, id est, familiæ, & generis.

m Sumtum videtur a licitatoribus & venditoribus, qui mercem quamlibet æstimatam emtori dicant & offerunt accipiendam ac præcipuè mancipium, vt significet destinatum, deuotum, deditum, obstrictum in posterum emtori: nisi malis referre ad tria illa fastorum verba, do, dico, addico, a Prætoze prolata.

n Sumtum est quoque a militari sacramento, quo se milites obligant causam sui principis & imperatoris fortiter fideliterque defendituros, & traductum ad leges iure iurando sancendas, ad placita philosophorum approbanda & tuenda.

o Synecdoche generis pro Philosopho, voce speciali ac minus generali, quam magister.

p *Tempestas, vndis, mersari* habent allegoriam e perpetuis metaphoris a Nautis, ad significandas graues curas ingentesque molestias, quae vorandae sunt gubernatoribus rerum pub. si velint esse feueri satellites & administri virtutis, vindices & oppressores omnis improbitatis & sceleris: quales fuerunt Stoici, translate hic appellati virtutis verae custodes, *lidi xperns pndans ludi pppoi dgrmpois ludi dmpatavntoi*, ac rigidi satellites in vitia quaevis aequaliter vindicanda, quales erant *mpo mpoi, paphoi adoi te swmactopidans ludi dopu-pogoi, ds dy ppatwpctavis dndp pndoi, spitatores corporum & lictores Pratoriani olim vocati*. Non dissimili allegoria vsus est Cic. l. 4. Acade. Quae est contra nimis crudeles & alienae libidinis & opinionis ministros: qui ad quamcumque sunt disciplinam, quasi tempestate, delati, ad eam, tanquam ad saxum, adhuescunt.

q Arbitror hic esse periphrasticam synecdochen no-vercarum.

r Metaphora est partim ab animali tardigrado, partim ab aquis tarde fluentibus & quasi stagnantibus: quae tarditas reddit ingrata tempora studioso, quae displicent, minimeque sunt accepta propter impedimenta grauesque occupationes interuenientes.

s Epanalepsis est eiusdem vocis & soni resumpti initio & clausula: ac rursus a secundo *aque* & tertio fit *enavodos*, regressio ad eundem sonum.

t Metaphora a primordiis vniuersitatis, ac rerum principijs ad rudimenta disciplinarum indicanda.

u Dubitatur hic, Lector, vtrum sit apostrophe, sermonis auersio a Maecenate ad auarium, an ad alium quemlibet, quem nunc alloquitur per synecdochen finitae ac certae personae pro infinita, ad quam dirigit praesens consilium & Epistolae reliquum: quale est illud Ciceronis lib. 1. de Orat. ad Q. fratrem. *quid tam necessarium est, quam tenere semper arma, quibus tutus esse possis?* pro quibus possit: potest tamen esse continuatus sermo ad Maecenatem: cuius nomine perturbationes indicat hominum. Ego autem malo *ouuendo xlv* agnoscere, vt Maecenati parcantur tam multa.

x Synecdoche est singularis pro oculis.

y Hic equidem puto synecdochen esse speciei pro genere arthritidis, qui est quibus morbus articularis, quamlibet in corporis particulam & articulum incubuerit.

z Allegoria est a viatoribus, qui, quum ad locum propositum peruenire non vno die possunt, bona tamen itineris parte confecta contenti vires interea reparat, & alternis quiescunt: sic philosophia studiosi vbi aliquem in hac progressum fecerunt, in hoc acquiescunt, eoque fruuntur libenter.

aa Metaphora est a feruore aquae, cuius vim affectio illa, dum in animis hominum tantum fuscitat commotionis, vt nullis rationibus sedari possit, plane exprimit. Eodem tropo vtitur Cicero in Orat. pro Quintio, *feruet auaritia*: in hunc autem Ciceronis pro Quintio in Gram. iam citatum: tales sunt Pauli Manutij notae, *lepor est aliquis in similiter incipientibus verbis, feruet, ferturque*. Est etiam aliqua vis, quia translatum vtrumque est. Nam translata rem ante oculos ponunt exempli similitudine (quibus praesentem nosser Poeta versus subscripsit: sed vnde translario sumta sit, non indicam. Hoc autem dici solet de re aliqua, quae est in summo, quae quum minuitur, eadem deferuere vel deferuescere dicitur, *cupiditates deferuescunt* pro Coelio & Tusc. 4. *ira deferuescit*: quomodo rumores, & iudicia calere & fer-

monem hominum refrigerari & hastam Caesaris refrixisse dicit Cicero saepe. Similitropo Graeci dicunt *seontas dms*, excandescentes populos, & *seonta lymw ludi pponiuae ti, na & spiritu feruentem*. Illud tamen Cic. in Cat. Maiore: *omnes his studiis flagrantibus senes vidimus*, Gaza non vertit per *seontas* si *pluyomous yegontas tautas aas dais*, sed per verbum alterius translationis, *as dion pnyontas tois twu vt eunveio dpeadns ludi pons* spirare cominationem & caedem.

bb Potest esse duplex modus metonymiae: prior, qui ex efficiente docet significari effectam gloriae cupiditatem: alter contra, qui ex effecto significat efficientem, vt Cupido, qui habetur Deus & auctor cupiditatum sumatur pro ipsis & miser dicatur, quod miseros efficiat sic effectos, quum eripit libertatem, pro qua magnanimis viris omnis debet esse contentio.

cc Metonymia subiecti pro corde illic contentio.

dd E geminata synecdoche fit allegoria pro praecipis ac institutionis Philosophiae. Sic falsis vocibus vs interpretati sumus Od. 2. lib. 2. pro Stoicis sententiis & opinionibus, quae a vocabulis, tanquam partibus integrantur. Verba enim & voces sunt partes integrae orationis, e quibus constant intentione, & ex his oratio. Ita saepe Donatus in Terentium interpretatur *to vetus verbum dxioma*, enunciatum & sententiam nomine & verbo iuncta, vt iam monuimus in Gram. Sat. 6. lib. 2. ad haec verba: *vox & ratio*: Pindarus quoque *suuudexinis dixit* Nem. ed. d.

30 *grop. a puma d' d'pymatw pgonis* —
rpor pnotava. id est.
Hymnus victoriae actuosae diuini viuit.

hic locus explicatus est Ode. 8. l. 4. quod nunc libet addere interpretationem scholiastae, *πρωτα τα λεγομενα η χαρομονη εστι των εργων ηγωνισθησ. τα μεν γαρ εργα τα ηγωνισια παρσην: τα δε χαρομονη, εαιωια παραδιδουται*. id est, omnia dicta & scripta sunt rebus gestis diuurniora. Hac enim praterunt: illa autem aeternitati traduntur. Est igitur in priori dictione huius loci synecdoche membri pro integra oratione vel poemate vel hymno: in posteriori est modus eiusdem tropi, sed generis pro speciali certamine & victoria lustratione quaestua. Sic Demosthenes Olynthiaca. i. dicit *τομ λαρον d' pteia pωvley*. i. praesens tempus vobiscum loqui edita voce, id est oratione habitae Simili vltus est tropo Cic. in oratione pro Archia Poeta. *Quod si, inquit Orator haec vox huius hortatu praecipitque conformata, nonnullis aliquando saluti fuit a quo id accepimus, quo ceteris optulari, & alior seruare possemus: huic profecto ipsi, quantum est situm in nobis, & opem & salutem ferre debemus.*

ee Videntur *adnyogpoid* sumenda a corpore male affecto ad animi prauas perturbationes notandas, quae a Philosopho praecipis, tanquam a Chirurgo fomentis leniuntur.

ff Sumtum est etiam a corpore, quod proprie veneno, aqua intercute, flatu, & humoribus turget, ad animum prauis affectionibus turbatum & tumentem: sed hic periphrasticis *φλορημα ludi luvodogiva* vna perturbationis species significatur, inanis ambitio: quam D. Paul. 1. Corin. 4. verbo *φυσιδω* exprimit. Atqui Satyr. 3. l. 2. *γυνιωτοπον* eloquutus est, & 6. eiusdem nos copiose,
Stas animo? & purum est vitio tibi, quam tumidum est cor.
Nec mala me ambitio perdit.

gg Metaphora est a sacrificantibus, qui victimi piacula-

particularibus & deique purgare scripta Philosophia sedes & vniuersa ta Diuinae opum Cic. idem dicit. In ter est ly dices, specie sine & dilige phlegi omne nem ternarij Poetae solum h nem a Psychat r. Aristot. l. 1. vsum omne ac dam ac princip madi: quap que quadam i lenus: eodem nefciji dolo

piacularibus & lotionibus sua & aliorum flagitia, sceleraque purgare solebant, cuiusmodi victimis dicit scripta Philosophorum esse similia ad eluendas vitæ sordes & animi labes: ideoque ad ea, tanquam ad vota Diis facienda homines castos & expiatis accedere oportet, vt Cic. 2. de leg. docet, ad Deos castè aduento: ideoque dicit lectum purè libellum, qui scriptus de morali Philosophia.

bb In rer est synecdoche finiti pro infinito, tanquam diceret, specie pro genere, id est, castissimè, attentissimè & diligentissimè lecto: sed quidam, imò verò pleriq; omnes libentiùs referunt, τὸ τερ, ad perfectionem ternarij Superis sacram, quàm ad tropum: nec Poetæ solùm hanc numeri supersticiosam obseruationem a Pythagora didicerunt, sed etiam Philosophi, vt Aristot. l. 1. de mund: nam (vt Pythagorici inquit) ipsum omne ac omnia ternario sunt definita: finis enim, medium ac principium ipsius vnus numerum habent: hac autem triadis: quapropter hoc a natura numero sumto perinde atque quadam illius lege in Deorum sacrificiis celebrantur vt solemus: eodem etiam vsa est Simæta Theocriti in veneficijs εἰδωλ. β.